
 

 
                           ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “Vico - De Vivo” - SAIS07100N 
                                                C.F. 93030190651 - AUT. SA5X2 

SATD07101X Sede di Agropoli: Amministrazione, Finanza e Marketing - Sistemi Informativi Aziendali      Costruzioni, Ambiente e Territorio Articolazione Geotecnico 

SATD071519 Sede di Agropoli, corso serale: Sistemi Informativi Aziendali 

SATH07101N Sede di Agropoli: Istituto Tecnico Trasporti e Logistica op. Conduzione del mezzo navale 

SATH07102P Sede di Castellabate: Istituto Tecnico Trasporti e Logistica op. Conduzione del mezzo navale / Istituto Tecnico - Chimica Materiali e Biotecnologie op. Chimica dei 

materiali SARI071019 Sede di Agropoli: Istituto Professionale  Manutenzione e Assistenza Tecnica  

SARI07102A Sede di Castellabate: Istituto Professionale  Manutenzione e Assistenza Tecnica  
 

Sito web: www.iisvicodevivo.edu.it E-mail: sais07100n@istruzione.it  -  sais07100n@pec.istruzione.it 

 

 

Piano nazionale di ripresa e resilienza  
Missione 1 – Componente 1 – Asse 1  

 Investimento  1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE 
Finanziato dall’ Unione Europea- NextGenerationEU   

 
 

ATTI – ALBO – AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 

 

Oggetto: Nomina Rup per l’attuazione delle attività relative  Linea di Investimento 1.2 “ABILITAZIONE AL 
CLOUD PER LE PA LOCALI”  , Missione 1 – Componente 1 – Asse 1 del Pnrr 
  
CUP:  I81C22000820006 
Candidatura codice n. 32051 
Linea di investimento: M1C1 Digitalizzazione Pa – I 1.2: Migrazione in cloud 
Importo assegnato: € 3.318,00 

 

                                           Il Dirigente Scolastico dell’IIS “Vico-De Vivo” di Agropoli 

VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato 

ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm.ii.  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 

ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa" 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997,n. 59 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Pag. 2 a 3 Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti 

VISTO il Decreto interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107” 

VISTO l’art. 1 del CCNL Area V Dirigenza Scolastica 

VISTO l’art. 396 del D. C.vo n. 297/94 

VISTO i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto 

VISTI 

-Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e 

http://www.iisvicodevivo.edu.it/
mailto:sais07100n@istruzione.it
mailto:sais07100n@pec.istruzione.it




 

 
                           ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “Vico - De Vivo” - SAIS07100N 
                                                C.F. 93030190651 - AUT. SA5X2 

SATD07101X Sede di Agropoli: Amministrazione, Finanza e Marketing - Sistemi Informativi Aziendali      Costruzioni, Ambiente e Territorio Articolazione Geotecnico 

SATD071519 Sede di Agropoli, corso serale: Sistemi Informativi Aziendali 

SATH07101N Sede di Agropoli: Istituto Tecnico Trasporti e Logistica op. Conduzione del mezzo navale 

SATH07102P Sede di Castellabate: Istituto Tecnico Trasporti e Logistica op. Conduzione del mezzo navale / Istituto Tecnico - Chimica Materiali e Biotecnologie op. Chimica dei 

materiali SARI071019 Sede di Agropoli: Istituto Professionale  Manutenzione e Assistenza Tecnica  

SARI07102A Sede di Castellabate: Istituto Professionale  Manutenzione e Assistenza Tecnica  
 

Sito web: www.iisvicodevivo.edu.it E-mail: sais07100n@istruzione.it  -  sais07100n@pec.istruzione.it 

 

 

notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021, in particolare:  

VISTA la candidatura inoltrata da codesta istituzione su piattaforma dedicata in data 24/06/2022 n. 32051 
VISTO il decreto n. 31 – 2/2022 – PNRR della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento per la trasformazione 

digitale – il Capo Dipartimento, di ammissione al finanziamento (finestra temp. n.2), acquisito con prot. n. 8255 del 

02/07/2022; 

VISTA la lettera di autorizzazione del 07/09/2022 prot. 9552 
VISTA l’impegno finanziario complessivo derivante dall’autorizzazione dei progetti; 

VISTO che l’importo complessivo assegnato è € 3.318,00 (tremilatrecentodiciotto,00); 
VISTO il decreto n. 4749 - di assunzione in bilancio della somma di € 3.318,00 (tremilatrecentodiciotto,00) per la 
realizzazione delle attività relative all’ Investimento  1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE - Missione 
1 – Componente 1 – Asse 1  finanziato dall’ Unione Europea- NextGenerationEU   
VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 13 del 29/10/2022, che ha previsto l’iscrizione della somma di € 3.318,00 
(tremilatrecentodiciotto,00)  in bilancio della scuola per la realizzazione  delle attività relative dell’ Investimento  1.2 
“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE - Missione 1 – Componente 1 – Asse 1  finanziato dall’ Unione 
Europea- NextGenerationEU   
VISTO il PTOF 2022/2025, approvato con delibera del Collegio dei Docenti n.5 del 27/10/2022 e dal Consiglio d’istituto 
n.5 del 28/10/2022  
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 14.02.2023, di approvazione del Programma Annuale Esercizio 

finanziario 2023; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 18.05.2023 di adesione al progetto 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER 

LE PA LOCALI” e di autorizzazione al Dirigente; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5/a del 18.05.2023 che ha previsto l’iscrizione della somma di € 3.318,00 
(tremilatrecentodiciotto,00)  in bilancio della scuola per la realizzazione  delle attività relative dell’ Investimento  1.2 
“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE - Missione 1 – Componente 1 – Asse 1  finanziato dall’ Unione 
Europea- NextGenerationEU ; 
VISTA la determina di avvio prot.n.5848  del 23/05/2023; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 
comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 
articoli 3 e 44 del succitato D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 
VISTO l’art. 31 del D.LGS: 50/2016 e ss.mm.ii., che prevede la nomina di un RUP; 
CONSIDERATO CHE il RUP è una figura nominata dalle stazioni appaltanti alla quale sono attribuite specifiche funzioni sia 
nella fase di progettazione e di affidamento sia nella fase dell'esecuzione dell'appalto medesimo;  
VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni», approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 
e aggiornate al D.Lgs. 56 del 19 aprile 2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017, le quali hanno 
inter alia previsto che «Il RUP è individuato, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 31, comma 1, del codice, tra i dipendenti 
di ruolo addetti all’unità organizzativa inquadrati come dirigenti o dipendenti con funzioni direttive o, in caso di carenza in 
organico della suddetta unità organizzativa, tra i dipendenti in servizio con analoghe caratteristiche», definendo altresì i 
requisiti di professionalità richiesti al RUP;  
Ritenuto che la Dott.ssa Teresa Pane, D.S. dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idonea a ricoprire l’incarico di RUP 
per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un 
livello di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione;  
VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 novembre 2012, n. 190, 

http://www.iisvicodevivo.edu.it/
mailto:sais07100n@istruzione.it
mailto:sais07100n@pec.istruzione.it


 

 
                           ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “Vico - De Vivo” - SAIS07100N 
                                                C.F. 93030190651 - AUT. SA5X2 

SATD07101X Sede di Agropoli: Amministrazione, Finanza e Marketing - Sistemi Informativi Aziendali      Costruzioni, Ambiente e Territorio Articolazione Geotecnico 

SATD071519 Sede di Agropoli, corso serale: Sistemi Informativi Aziendali 

SATH07101N Sede di Agropoli: Istituto Tecnico Trasporti e Logistica op. Conduzione del mezzo navale 

SATH07102P Sede di Castellabate: Istituto Tecnico Trasporti e Logistica op. Conduzione del mezzo navale / Istituto Tecnico - Chimica Materiali e Biotecnologie op. Chimica dei 

materiali SARI071019 Sede di Agropoli: Istituto Professionale  Manutenzione e Assistenza Tecnica  

SARI07102A Sede di Castellabate: Istituto Professionale  Manutenzione e Assistenza Tecnica  
 

Sito web: www.iisvicodevivo.edu.it E-mail: sais07100n@istruzione.it  -  sais07100n@pec.istruzione.it 

 

 

relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e 
all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale) 
TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla succitata norma 
 

DECRETA 
 

di nominare se stessa, Prof.ssa Teresa Pane, Dirigente Scolastico pro tempore dell’IIS “Vico De Vivo” di Agropoli, RUP per  
la realizzazione del progetto  

Importo assegnato Linea di investimento Codice avviso 

€ 3.318,00 M1C1 Digitalizzazione Pa – I 1.2: 
Migrazione in cloud 

Avviso 19 aprile 2022   

 

 

 
 
Il presente Decreto è immediatamente esecutivo.  
Copia del presente decreto è pubblicato all’albo dell’Istituzione Scolastica. 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. ssa Teresa Pane 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3, co. 2, DL.vo39/1993 

 

 

http://www.iisvicodevivo.edu.it/
mailto:sais07100n@istruzione.it
mailto:sais07100n@pec.istruzione.it

